
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 122. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 20. února 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje 

v době od 9:01 do 10:21 hodin 

 

 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Mgr. Blažek, p. Pizinger (do 9:27 hod.),  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. arch. Franta 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, pí Monsportová, Bc. Čmoková 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20.02.2023 RK 158/02/23 

2. Rozpočtové změny RK 159/02/23 

3. Informace o doručeném Rozhodnutí Ministerstva financí ČR o odvolání k projektu 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

RK 160/02/23 

4. Vyřazení finančních postihů u projektů spolufinancovaných z EU realizovaných 

Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., s ukončeným procesem právní obrany  

a vyřešenou náhradou vzniklé škody ze sledování v evidenci Pracovní skupiny  

pro řešení finančních postihů 

RK 161/02/23 

5. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků RK 162/02/23 

6. Upuštění od nevymahatelné pohledávky za povinným HAND FOR HELP 

EUROPE, o.s. 

RK 163/02/23 

7. Upuštění od vymáhání pohledávky za povinným PALESAVI s.r.o. (dříve TOHOZ 

FRIGOTRANSPORT s.r.o.), (sp. zn. soudního exekutora 041 EX 708/15) 

RK 164/02/23 

8. Informace o zahájení nového projektu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje „Rosteme společně“ zaměřeného  

na zvyšování odbornosti a kvalifikace odborníků v oblasti politiky závislostí  

v Karlovarském kraji 

RK 165/02/23 

9. Poskytnutí finančního daru Československé obci legionářské, z.s. RK 166/02/23 

10. Poskytnutí finančního daru na podporu projektu Sociální automobil pro Dětský 

domov Mariánské lázně a Aš, p.o. 

RK 167/02/23 

11. Poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu západočeských olympioniků  

na rok 2023 

RK 168/02/23 

12. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o., na rok 2023 RK 169/02/23 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 2 (celkem 48) 

 

13. Předpis rady kraje "Jednací řád rady kraje" RK 170/02/23 

14. Přehled o vyjadřování Karlovarského kraje v procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí za II. pololetí roku 2022 

RK 171/02/23 

15. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - dodatek č. 1 ke smlouvě  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 03947/2022  

RK 172/02/23 

16. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti“ - schválení VII. části dílčích projektů 

RK 173/02/23 

17. Projekt Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti - změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_249 

RK 174/02/23 

18. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení  

– XXVII“ – schválení realizace zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky pro 

část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 1 

část 62 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 2 

část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 3 

- schválení zadávací dokumentace 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

RK 175/02/23 

19. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení  

– XXVIII“ – schválení realizace zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky 

pro část 64 veřejné zakázky – Zdravotnické přístroje - 2 

- schválení zadávací dokumentace 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

RK 176/02/23 

20. Veřejná zakázka "Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie" 

schválení realizace zadávacího řízení 

RK 177/02/23 

21. Informace o pojištění odpovědnosti kraje v souvislosti se zajištěním mimořádné 

události Migrační vlna velkého rozsahu občanů Ukrajiny na území ČR - Válečný 

konflikt na Ukrajině 

RK 178/02/23 

22. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - upuštění od vymáhání bezdůvodného 

obohacení - záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku fyzických osob – část pozemku p.p.č. 1693/1 v k.ú. Hazlov 

RK 179/02/23 

23. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebností k pozemkům p.p.č. 1497/1, 

1497/2, 637/2, 208/3 v k.ú. Kosmová a k pozemku p.p.č. 1555/3 v k.ú. Prachomety 

ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí Vltavy, státní 

podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 180/02/23 

24. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemkům p.p.č. 376/2  

a p.p.č. 376/3 v k.ú. Chotěnov u Mariánských Lázní ve vlastnictví České republiky 

s právem hospodaření pro Povodí Vltavy, státní podnik, ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

RK 181/02/23 

25. Zrušení předkupního práva zřízeného k pozemkům v k.ú. Aš ve prospěch 

oprávněného společnosti Development West a.s. - schválení souhlasného 

prohlášení mezi Karlovarským krajem, společností Development West a.s.  

a společností ROLAM s.r.o. 

RK 182/02/23 

26. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 147/2 v k.ú. Kolešov u Žlutic 

RK 183/02/23 

27. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 366/17, 366/18, 929/27, 929/28, 929/29  

a 929/30 v k.ú. Močidlec 

RK 184/02/23 

28. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Františkovy Lázně - části pozemku p.p.č. 648/1  

v k.ú. Františkovy Lázně 

RK 185/02/23 

29. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Nové Sedlo - části pozemků p.č. 1360/1, p.č. 1366/2, p.č. 1367/1 

a pozemek p.č. 1407/3 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

RK 186/02/23 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 3 (celkem 48) 

 

30. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Pomezí nad Ohří - pozemek p.p.č. 308/4 v k.ú. Tůně 

RK 187/02/23 

31. Souhlas s odstraněním 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p. č. 388/1 v k.ú. Olšová 

Vrata 

RK 188/02/23 

32. Schválení vzoru nájemní smlouvy a vzoru smlouvy o výpůjčce, které Krajská 

správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, uzavírá  

v rámci přípravy a realizace staveb 

RK 189/02/23 

33. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 190/02/23 

34. Žádost Národního institutu pro integraci (NIPI) bezbariérové prostředí, o.p.s.,  

o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti odborných konzultantů  

pro oblast bezbariérového užívání staveb v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., 

ve správním obvodu Karlovarského kraje 

RK 191/02/23 

35. Žádost Hospodářské a sociální rady Sokolovska, z.s., o poskytnutí individuální 

dotace na podporu činnosti v roce 2023 

RK 192/02/23 

36. Návrh na uzavření Memoranda o mezikrajské spolupráci transformujících  

se uhelných regionů v oblasti podpory vodíkových technologií a koordinovaného 

rozvoje konceptu „Vodíkových údolí“ 

RK 193/02/23 

37. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – schválení dodatku č. 2 smlouvy  

o poskytování služeb projektového manažera BIM pro stavbu „Karlovarské 

inovační centrum“ 

RK 194/02/23 

38. Projekt „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Lubech“ – uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci  

v souvislosti s přípravou, realizací, zajištěním dotačního managementu  

a udržitelností projektu  

RK 195/02/23 

39. Projekt Karlovarského kraje „Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče  

v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků 

Krajského úřadu“ – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000542  

RK 196/02/23 

40. Projekty Karlovarského kraje „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování 

odborně a systémově“ – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000993  

RK 197/02/23 

41. Projekt „SŠŽ Sokolov - Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti 2023“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

RK 198/02/23 

42. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2023  

RK 199/02/23 

43. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Jednota 

českých matematiků a fyziků, pobočný spolek Karlovy Vary 

RK 200/02/23 

44. Jmenování člena školské rady při Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace 

RK 201/02/23 

45. Změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u domova 

mládeže, jehož činnost vykonává Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková 

organizace 

RK 202/02/23 

46. Informace o ukončení projektu „Be the change you want to see  

in the environment“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace 

RK 203/02/23 

47. Program obnovy venkova 2021 - žádost města Boží Dar o prodloužení doby 

realizace akce 

RK 204/02/23 

48. Veřejná zakázka „Nákup osobního automobilu“ – schválení výjimky z předpisu 

Rady kraje č. PR 02/2022 

RK 205/02/23 

49. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy 

Vary s.r.o. 

RK 206/02/23 

50. Žádost města Cheb o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Kanalizace Tršnice“ v silničních 

pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

 

RK 207/02/23 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 4 (celkem 48) 

 

51. Žádost obce Tři Sekery o prominutí jednorázové finanční náhrady  

za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „KRÁSNÉ – Chodník 

Krásné“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

RK 208/02/23 

52. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

na jmenovité akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji na rok 2023  

RK 209/02/23 

53. Vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z majetku 

Karlovarského kraje – návrh na odpis zmařené investice - měření spotřeby paliva 

autobusů na CNG 

RK 210/02/23 

54. Nemocnice Sokolov s.r.o. – nájemné a příspěvek na náklady na správu, údržbu  

a opravy za rok 2022 

RK 211/02/23 

55. Nové podmínky pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

poskytovatelů zdravotních služeb v oboru paliativní medicíny 

RK 212/02/23 

56. Upuštění od vymáhání pohledávek za povinnou LIANA, nezisková společnost,  

v likvidaci  

RK 213/02/23 

57. Jednací řád komisí Rady Karlovarského kraje RK 214/02/23 

58. Vyřazení nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku z majetku 

Karlovarského kraje – návrh na odpis zmařené investice - 1. etapa informačního 

systému KISSOS 

RK 215/02/23 

59. Souhlas Karlovarského kraje s umístěním přístavby k objektu bývalého hraničního 

přechodu v Aši č.p. 2721, který je součástí pozemku p.č. st. 4759, a umístění 

technické infrastruktury na pozemcích v majetku Karlovarského kraje - pozemku 

p.č. st. 4758, jehož součástí je stavba č.p. 2722, pozemku p.č. st. 4759,  

jehož součástí je stavba č.p. 2721, a pozemku p.č. 3250/54, vše v k.ú. Aš  

RK 216/02/23 

60. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě 

nemovitého majetku a nájemní smlouvou za rok 2022 

RK 217/02/23 

61. Revokace materiálu "Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice  

Sokolov s.r.o. – rok 2023 – předběžná kalkulace" a schválení nového materiálu 

Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2023  

– předběžná kalkulace 

RK 218/02/23 

62. Destinační agentura Krušnohoří, z.s. - aktuální informace RK 219/02/23 

63. Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast cestovního 

ruchu 

RK 220/02/23 

64. Informace ke zpracování Strategie ICT RK 221/02/23 

65. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i.  – aktuální informace  RK 222/02/23 

66. Poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu aktivit 

v cestovním ruchu v Karlovarském kraji v roce 2023 

RK 223/02/23 

67. Poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu 

památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO 

RK 224/02/23 

68. Veřejná zakázka - "Dynamický nákupní systém na marketingové služby, reklamní 

kampaně a organizaci akcí" - schválení výsledku zadávacího řízení na zavedení 

dynamického nákupního systému 

RK 225/02/23 

69. Schválení prodeje nepojízdného vozidla Škoda Octavia 2,0 TDI, RZ 4K3 7051,  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, vypůjčeného organizaci Císařské lázně, 

příspěvková organizace 

RK 226/02/23 

70. Projekt Vybavení interiéru Císařských lázní v Karlových Varech – schválení 

realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku Vybavení interiéru Císařských 

lázní v Karlových Varech – části technologie kina do atria a zatemnění atria 

RK 227/02/23 

71. Veřejná zakázka "Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B" - schválení 

realizace zadávacího řízení pro Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

RK 228/02/23 

72. Žádost Muzea Cheb, příspěvková organizace, o finanční příspěvek z programu 

tradiční lidová kultura na zhotovení návrhů edukačně vzdělávacích prvků 

RK 229/02/23 

73. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  RK 230/02/23 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 5 (celkem 48) 

 

74. Nabídkové řízení pro zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou 

drážní dopravou na lince P1 Západ  

RK 231/02/23 

75. Dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele společnosti Letiště Karlovy 

Vary s.r.o. 

RK 232/02/23 

76. Projekt „Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji“ – schválení přípravy, podání žádosti, závazného finančního 

příslibu a realizace projektu 

RK 233/02/23 

77. Revokace usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 156/02/23 ze dne 6. 2. 2023  

- Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2023 

RK 234/02/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 6 (celkem 48) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Mgr. Jindřicha Čermáka 

 

B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

54. 

 

55. 

 

56. 

57. 

58. 

 

59. 

 

 

 

Nemocnice Sokolov s.r.o. – nájemné a příspěvek na náklady na správu, údržbu a opravy  

za rok 2022 

Nové podmínky pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance poskytovatelů zdravotních 

služeb v oboru paliativní medicíny 

Upuštění od vymáhání pohledávek za povinnou LIANA, nezisková společnost, v likvidaci 

Jednací řád komisí Rady Karlovarského kraje 

Vyřazení nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku z majetku Karlovarského kraje – návrh 

na odpis zmařené investice - 1. etapa informačního systému KISSOS 

Souhlas Karlovarského kraje s umístěním přístavby k objektu bývalého hraničního přechodu v Aši  

č.p. 2721, který je součástí pozemku p.č. st. 4759, a umístění technické infrastruktury na pozemcích  

v majetku Karlovarského kraje - pozemku p.č. st. 4758, jehož součástí je stavba č.p. 2722, pozemku 

p.č. st. 4759, jehož součástí je stavba č.p. 2721, a pozemku p.č. 3250/54, vše v k.ú. Aš 

60. 

 

 

61. 

 

 

62. 

63. 

64. 

65. 

66. 

 

67. 

 

68. 

 

 

69. 

 

70. 

 

 

71. 

 

72. 

 

73. 

74. 

 

75. 

Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého 

majetku a nájemní smlouvou za rok 2022 

Revokace materiálu "Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o.  

– rok 2023 – předběžná kalkulace" a schválení nového materiálu Služba obecného hospodářského 

zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2023 – předběžná kalkulace 

Destinační agentura Krušnohoří, z.s. - aktuální informace 

Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast cestovního ruchu 

Informace ke zpracování Strategie ICT 

Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – aktuální informace 

Poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu aktivit  

v cestovním ruchu v Karlovarském kraji v roce 2023 

Poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu památek zapsaných  

na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO 

Veřejná zakázka - "Dynamický nákupní systém na marketingové služby, reklamní kampaně  

a organizaci akcí" - schválení výsledku zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního 

systému 

Schválení prodeje nepojízdného vozidla Škoda Octavia 2,0 TDI, RZ 4K3 7051,  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, vypůjčeného organizaci Císařské lázně, příspěvková organizace 

Projekt Vybavení interiéru Císařských lázní v Karlových Varech – schválení realizace zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku Vybavení interiéru Císařských lázní v Karlových Varech – části 

technologie kina do atria a zatemnění atria 

Veřejná zakázka "Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B" - schválení realizace 

zadávacího řízení pro Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Žádost Muzea Cheb, příspěvková organizace, o finanční příspěvek z programu tradiční lidová kultura 

na zhotovení návrhů edukačně vzdělávacích prvků 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury 

Nabídkové řízení pro zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou  

na lince P1 Západ 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 7 (celkem 48) 

 

76. 

 

 

77. 

 

Projekt „Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji“ – schválení přípravy, podání žádosti, závazného finančního příslibu  

a realizace projektu 

Revokace usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 156/02/23 ze dne 6. 2. 2023  

- Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2023 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20.02.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 158/02/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 20.02.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 159/02/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 125/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 4.821.860 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na dotace v oblasti priority 2  

– Vzdělávání, realizovaného v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský, na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů, registrační čísla projektů: CZ.02.02.XX/00/22_003/0002158  

a CZ.02.02.XX/00/22_003/0002467. Finanční prostředky jsou učeny pro příspěvkové organizace kraje 

Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary ve výši 1.687.850 Kč a Střední průmyslová škola Ostrov 

ve výši 3.134.010 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 126/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 450.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na mediální kampaň „Dlouhodobá marketingová kampaň: Lékařem v Karlovarském 

kraji“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 127/2023 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022  

ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí motivačních příspěvků jako podpora specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické 

lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji 

 

Rozpočtovou změnu č. 128/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 22.800 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na realizaci semináře Individuální 

plánování v praxi. 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 8 (celkem 48) 

 

Rozpočtovou změnu č. 129/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 82.672 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na řízení a koordinaci projektu 

Karlovarského kraje Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji - 6. etapa.  

 

Rozpočtovou změnu č. 130/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 147.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na realizaci projektu 

Karlovarského kraje Bezpečná škola – prevence především (ozbrojený útočník ve školském prostředí). 

 

Rozpočtovou změnu č. 131/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na Program obnova a pořízení zdravotnické techniky  

a přístrojového vybavení nutného k zajištění specializované ambulantní péče 

 

Rozpočtovou změnu č. 132/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 337.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu nákladů na správu a údržby nemovitého majetku v nemocnici Sokolov 

 

Rozpočtovou změnu č. 133/2023 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 228.626 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu výdajů za tisk a distribuci 

informačních letáků k Programu Záchranná brzda pro občany Karlovarského kraje na podporu osob  

v energetické krizi, včetně osob pečujících o jiné 

 

Rozpočtovou změnu č. 134/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 1.000.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou 

určeny na investiční dotaci městu Bečov nad Teplou na rekonstrukci hasičské zbrojnice jednotky sboru 

dobrovolných hasičů. 

 

Rozpočtovou změnu č. 135/2023 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu běžných výdajů Odboru vnitřních záležitostí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru informatiky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 80.404,50 Kč na úhradu servisních služeb E-ZAKu a za pronájem datového 

úložiště. 

 

Rozpočtovou změnu č. 136/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 200.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí zahraniční 

humanitární materiální pomoci Ukrajině. 

 

Rozpočtovou změnu č. 137/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 252.935 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru legislativního a právního a krajského 

živnostenského úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu 

právních služeb ve věci dokončení revitalizace nemocnice v Chebu. 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 9 (celkem 48) 

 

Rozpočtovou změnu č. 138/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 1.620.000 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí  

1. zálohové neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR určené na financování 

projektu Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování 

kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu (Děti patří domů), registrační číslo projektu: 

CZ.03.02.02/00/22_006/0000542, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci  

z Operačního programu Zaměstnanost plus 

 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 300.000 Kč, z toho částka 120.000 Kč z rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje a částka 

180.000 Kč z rozpočtových prostředků projektu Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje  

a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje v rámci rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. Neinvestiční prostředky jsou určeny  

na dofinancování 10% podílu spolufinancování kraje k zálohovým dotacím na realizaci projektu 

Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí 

metodických pracovníků Krajského úřadu (Děti patří domů), registrační číslo projektu: 

CZ.03.02.02/00/22_006/0000542, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k financování  

z Operačního programu Zaměstnanost plus 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 800.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji  

a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu (Děti patří domů), registrační číslo 

projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000542, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného  

k financování z Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

Rozpočtovou změnu č. 139/2023 

- změna charakteru finančních prostředků ve výši 1.000.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z investičních  

na neinvestiční. Neinvestiční prostředky jsou určeny na výdaje související s realizací akce Rekonstrukce  

a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – předprojektová 

příprava, schválené k financování v rámci dotačního programu na předprojektovou přípravu strategických 

projektů v rámci implementace Mechanismu pro spravedlivou transformaci. 

 

Rozpočtovou změnu č. 140/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 68.788 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních 

prostředků poskytovateli dotace Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se  

o vratku z projektu financovaného v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 

primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty 

využívající zjednodušené vykazování (registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0016722) realizovaného 

příspěvkovou organizací zřizovanou Karlovarským krajem Střední škola stravování a služeb Karlovy 

Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 141/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 4.724.667,59 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v rámci finančního vypořádání 

se státním rozpočtem za rok 2022. Jedná se o neinvestiční účelové dotace, které byly Karlovarskému kraji 

vráceny školami a školskými zařízeními v lednu a únoru 2023 jako nevyčerpané z dotací poskytnutých  

v roce 2022 z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na přímé výdaje  

a na rozvojové programy u právnických osob vykonávajících činnost školy nebo školského zařízení 

(rozpis vratek jednotlivých škol a školských zařízení je uveden v přílohách č. 1 a 2). 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 10 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 142/2023  

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022  

ve výši 12.633.494 Kč do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na opatření k personální stabilizaci nemocnic 

poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na úhradu první a druhé části náborového příspěvku. 

 

Rozpočtovou změnu č. 143/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 8.765.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na vklad do Karlovarské krajské nemocnice, a.s. 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

3. Informace o doručeném Rozhodnutí Ministerstva financí ČR o odvolání k projektu "Centralizace 

lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 160/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí  

- informaci o doručeném Rozhodnutí Ministerstva financí ČR o odvolání ze dne 1. 2. 2023,  

č. j. MF-6950/2019/1203-6 k projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253, kterým Ministerstvo financí ČR vyhovělo podanému odvolání  

proti platebnímu výměru Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad č. 16/2018  

č. j. RRSZ 3985/2018 ze dne 26. 6. 2018 a výše uvedený platební výměr na odvod za porušení rozpočtové 

kázně ve výši 89.250,00 Kč zrušilo a řízení zastavilo 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

4. Vyřazení finančních postihů u projektů spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským 

krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., 

s ukončeným procesem právní obrany a vyřešenou náhradou vzniklé škody ze sledování v evidenci 

Pracovní skupiny pro řešení finančních postihů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 161/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí přehled finančních 

postihů u projektů spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., dle přílohy 

tohoto usnesení, u kterých byl ukončen proces právní obrany, vyřešena náhrada vzniklé škody  

a již nebudou Pracovní skupinou pro řešení finančních postihů nadále sledovány v evidenci projektů  

a předkládány v pravidelných intervalech na vědomí Radě Karlovarského kraje a Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 11 (celkem 48) 

 

5. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 162/02/23 
 

- bere na vědomí dvanáct žádostí Karlovarské krajské nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19,  

360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, o vyplacení náborových příspěvků dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxxx 

xxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 12 (celkem 48) 

 

- bere na vědomí dvě žádosti Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, 

IČO 24747246, o vyplacení náborového příspěvku dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle 

návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle 

návrhu 

 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 47714913, o vyplacení náborového příspěvku dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Nemocnicí Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 47714913, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 

6. Upuštění od nevymahatelné pohledávky za povinným HAND FOR HELP EUROPE, o.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 163/02/23 
 

- souhlasí s upuštěním od nevymahatelné pohledávky ve výši 5.515,80 Kč za povinným HAND FOR 

HELP EUROPE, o.s., se sídlem Orlí 139/5, 460 07 Liberec, IČO 265 63 657 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního 

 

 

7. Upuštění od vymáhání pohledávky za povinným PALESAVI s.r.o. (dříve TOHOZ 

FRIGOTRANSPORT s.r.o.), (sp. zn. soudního exekutora 041 EX 708/15) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 164/02/23 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání nevymahatelné pohledávky ve výši 2.000,- Kč za povinným 

PALESAVI s.r.o. (dříve TOHOZ FRIGOTRANSPORT s.r.o.), se sídlem Vítězné náměstí 576/1,  

160 00  Praha 6, IČO 28499832, z evidence pohledávek, a to z důvodu vymazání dlužníka z obchodního 

rejstříku dne 15.08.2022. 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 13 (celkem 48) 

 

8. Informace o zahájení nového projektu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje „Rosteme společně“ zaměřeného na zvyšování odbornosti a kvalifikace 

odborníků v oblasti politiky závislostí v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 165/02/23 
 

- bere na vědomí informaci o zahájení nového projektu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského 

úřadu Karlovarského kraje „Rosteme společně“ zaměřeného na zvyšování odbornosti a kvalifikace 

odborníků v oblasti politiky závislostí v Karlovarském kraji 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 

 

9. Poskytnutí finančního daru Československé obci legionářské, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 166/02/23 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru spolku Československá obec legionářská, z.s., se sídlem 

Sokolská 33, Hotel Legie, 120 00 Praha 2, v maximální výši 45 000 Kč na podporu Projektu péče  

o válečné veterány, kde poskytnutá podpora bude využita na zdravotní potřeby válečných veteránů 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu Projektu péče o válečné veterány 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

10. Poskytnutí finančního daru na podporu projektu Sociální automobil pro Dětský domov 

Mariánské lázně a Aš, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 167/02/23 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 50 000 Kč společnosti Kompakt spol. s.r.o.,  

IČO 49551027, na podporu projektu Sociální automobil pro Dětský domov Mariánské lázně a Aš, p.o. 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 14 (celkem 48) 

 

11. Poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu západočeských olympioniků na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 168/02/23 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 250 000 Kč Nadačnímu fondu západočeských 

olympioniků se sídlem Plzeň, Franze Liszta 17, IČO 29117372, na základě jmenného seznamu členů 

fondu, kterým bude částka rozdělena 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finančního daru  

ve výši 250 000 Kč Nadačnímu fondu západočeských olympioniků se sídlem Plzeň, Franze Liszta 17,  

IČO 29117372, na základě jmenného seznamu členů fondu, kterým bude částka rozdělena 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

12. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o., na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 169/02/23 
 

- schvaluje Rozpočtové opatření 123/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 100 000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí 

neinvestičního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o., na pořádání sportovní akce 1/2 Maraton 

Karlovy Vary. 

 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o., IČO 25107615,  

DIČ CZ25107615, na pořádání sportovní akce ½ Maraton Karlovy Vary v roce 2023 ve výši 600 000 Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finančního daru společnosti 

Tempo Team Prague s.r.o., IČO 25107615, DIČ CZ25107615, na konání ½ Maratonu Karlovy Vary  

v roce 2023 ve výši 600 000 Kč 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

13. Předpis rady kraje "Jednací řád rady kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 170/02/23 
 

- ruší Předpis rady kraje č. PR 09/2004 "Jednací řád rady kraje" schválený usnesením Rady 

Karlovarského kraje č. RK 816/12/04 ke dni 20. 2. 2023 

 

- schvaluje Jednací řád Rady Karlovarského kraje dle návrhu s účinností od 21. 2. 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 15 (celkem 48) 

 

14. Přehled o vyjadřování Karlovarského kraje v procesu posuzování vlivů na životní prostředí  

za II. pololetí roku 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 171/02/23 
 

- bere na vědomí informaci o vyjadřování se za Karlovarský kraj v procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí v II. pololetí roku 2022 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

15. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční 

dotace s evidenčním číslem KK 03947/2022  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 172/02/23 
 

- schvaluje  

- žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_01_231 

- uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním 

číslem KK03947/2022 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 03947/2022 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

16. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti“  

- schválení VII. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 173/02/23 
 

- schvaluje  

- k financování dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti“, dle přílohy 1 

 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů v Karlovarském 

kraji pro nízkopříjmové domácnosti“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 16 (celkem 48) 

 

17. Projekt Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti - změna 

zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_249 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 174/02/23 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_01_249 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

18. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“ – schválení 

realizace zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky pro 

část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 1 

část 62 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 2 

část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 3 

- schválení zadávací dokumentace 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 175/02/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení na dodávky „Pořízení lékařské technologie a interiérového 

vybavení – XXVII“ pro část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 1, část 62 

veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 2, část 63 veřejné zakázky – Různé 

zdravotnické přístroje a výrobky - 3 formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového 

vybavení – XXVII“ pro část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 1, část 62 

veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 2, část 63 veřejné zakázky – Různé 

zdravotnické přístroje a výrobky - 3; 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková cena bez DPH“ pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“ pro část 61 veřejné zakázky  

– Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 1, část 62 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje  

a výrobky - 2, část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 3; 

 

- pověřuje Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. jako příkazníka dle smlouvy číslo KK02682/2017  

ze dne 26. 10. 2017 zastoupením Karlovarského kraje jako zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., 

zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů v otevřeném řízení na veřejnou 

zakázku na dodávky „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“ pro část 61 

veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 1, část 62 veřejné zakázky – Různé 

zdravotnické přístroje a výrobky - 2, část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje  

a výrobky – 3; 

 

- bere na vědomí, že zadávací řízení na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového 

vybavení – XXIX“ pro část 65 veřejné zakázky – Domácí spotřebiče je realizováno postupem dle čl. XI. 

Předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi. 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 17 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 

19. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVIII“ – schválení 

realizace zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky pro část 64 veřejné zakázky – Zdravotnické 

přístroje - 2 

- schválení zadávací dokumentace 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 176/02/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení na dodávky „Pořízení lékařské technologie a interiérového 

vybavení – XXVIII“ pro část 64 veřejné zakázky – Zdravotnické přístroje - 2 formou otevřeného řízení  

v nadlimitním režimu dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů; 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového 

vybavení – XXVIII“ pro část 64 veřejné zakázky – Zdravotnické přístroje - 2; 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková cena bez DPH“ pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVIII“ pro část 64 veřejné zakázky  

– Zdravotnické přístroje - 2; 

 

- pověřuje Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. jako příkazníka dle smlouvy číslo KK02682/2017  

ze dne 26.10.2017 zastoupením Karlovarského kraje jako zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., 

zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů v otevřeném řízení na veřejnou 

zakázku na dodávky „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVIII“ pro část 64 

veřejné zakázky – Zdravotnické přístroje - 2; 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 

20. Veřejná zakázka "Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie" schválení 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 177/02/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební 

úpravy ortopedie 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie: 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 18 (celkem 48) 

 

BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, Dvory, 360 06 Karlovy Vary; IČO 14705877 

ZISTAV s.r.o., U Hřiště 301/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary; IČO 26316803 

TIMA, spol. s r.o., Vančurova 477/9, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary; IČO 40523284 

SUAS stavební s.r.o., Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov; IČO 61779539 

Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8; IČO 25021915 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

21. Informace o pojištění odpovědnosti kraje v souvislosti se zajištěním mimořádné události 

Migrační vlna velkého rozsahu občanů Ukrajiny na území ČR - Válečný konflikt na Ukrajině 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 178/02/23 
 

- bere na vědomí informace o pojištění odpovědnosti kraje způsobené občany Ukrajiny v souvislosti se 

zajištěním mimořádné události Migrační vlna velkého rozsahu občanů Ukrajiny na území ČR - Válečný 

konflikt na Ukrajině 

 

- schvaluje pojištění odpovědnosti kraje způsobené občany Ukrajiny v souvislosti se zajištěním 

mimořádné události Migrační vlna velkého rozsahu občanů Ukrajiny na území ČR - Válečný konflikt  

na Ukrajině, na základě dodatku č. 59 k rámcové pojistné smlouvě č. 0012342351 uzavřené  

mezi Karlovarským krajem a Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, dále  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

22. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení - záměr 

kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – část 

pozemku p.p.č. 1693/1 v k.ú. Hazlov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 179/02/23 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním části pozemku  

p.p.č. 1693/1 o rozsahu cca 10 m2, která bude oddělena geometrickým plánem z původního pozemku 

p.p.č. 1693/1 po dokončení připravované stavby: "II/213 Modernizace silnice Hazlov,  

v k.ú. a obci Hazlov, které by činilo při výměře 10 m2 celkem 480 Kč 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 1693/1 o výměře cca 10 m2  

v k.ú. a obci Hazlov konkrétnímu zájemci manželům xxxxx xxxxx, a to formou smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako budoucí prodávající na straně jedné),  

a xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba trvale bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako budoucí kupující na straně 

druhé), jejímž předmětem plnění bude závazek k úplatnému převodu předmětné části pozemku,  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 623-64/2022 ze dne 21.11.2022 ve výši 345 Kč/m2, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví manželů xxxxx xxxxx,  

dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 19 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 1693/1 o výměře cca 10 m2 v k.ú. a obci Hazlov konkrétnímu zájemci manželům xxxxx xxxxx,  

a to formou smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí prodávající na straně 

jedné), a xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba trvale bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako budoucí kupující na 

straně druhé), jejímž předmětem plnění bude závazek k úplatnému převodu předmětné části pozemku, za 

dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 623-64/2022 ze dne 21.11.2022 ve 

výši 345 Kč/m2, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

manželů xxxxx xxxxx, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

23. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebností k pozemkům p.p.č. 1497/1, 1497/2, 637/2, 208/3 

v k.ú. Kosmová a k pozemku p.p.č. 1555/3 v k.ú. Prachomety ve vlastnictví České republiky  

s právem hospodaření pro Povodí Vltavy, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje  

– Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 180/02/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebností v rámci připravované akce  

„II/198 Modernizace silnice Toužim – Prachomety“, jejímž předmětem je závazek ke strpění umístění, 

provozování a běžné údržby mostu ev.č. 198-032, pozemky p.p.č. 1497/1, p.p.č. 1497/2 v k.ú. Kosmová  

a obci Toužim a tří propustků, pozemky p.p.č. 637/2, p.p.č. 208/3 v k.ú. Kosmová a obci Toužim  

a pozemek p.p.č. 1555/3 v k.ú. Prachomety a obci Toužim a závazek k uzavření smlouvy o zřízení 

služebností ve prospěch Karlovarského kraje, formou smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebností 

mezi Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5,  

IČO 70889953 (jako budoucí povinný na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí oprávněný na straně 

druhé), za jednorázovou úplatu za zřízení služebností, která bude rovna násobku celkového skutečného 

rozsahu služebností na pozemcích v m2 a jednotkové ceny služebnosti ve výši 84 Kč/m2 + DPH,  

tj. celkem 101,64 Kč/m2, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebností 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k podpisu předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebností 

 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 20 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

24. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemkům p.p.č. 376/2 a p.p.č. 376/3  

v k.ú. Chotěnov u Mariánských Lázní ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro 

Povodí Vltavy, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 181/02/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v rámci připravované akce 

„Modernizace mostu ev. č. 230 2 - 2 Chotěnov“, jejímž předmětem je závazek ke strpění umístění, 

provozování a běžné údržby mostu ev. č. 230 2 - 2, pozemky p.p.č. 376/2 a p.p.č. 376/3 v k.ú. Chotěnov  

u Mariánských Lázní a obci Mariánské Lázně a závazek k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  

ve prospěch Karlovarského kraje, formou smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Povodím 

Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5, IČO 70889953  

(jako budoucí povinný na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí oprávněný na straně druhé), 

za jednorázovou úplatu za zřízení služebností, která bude rovna násobku celkového skutečného rozsahu 

služebností na pozemcích v m2 a jednotkové ceny služebnosti ve výši 180 Kč/m2 + DPH,  

tj. celkem 217,80 Kč/m2, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k podpisu předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

25. Zrušení předkupního práva zřízeného k pozemkům v k.ú. Aš ve prospěch oprávněného 

společnosti Development West a.s. - schválení souhlasného prohlášení mezi Karlovarským krajem, 

společností Development West a.s. a společností ROLAM s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 182/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření souhlasného 

prohlášení mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168,  

a společností Development West a.s., se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, Smíchov, 150 00 Praha 5, 

IČO 27130347, a společností ROLAM s.r.o., se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, Smíchov, 150 00 

Praha 5, IČO 26342324, jehož předmětem bude zrušení předkupního práva k následujícím nemovitým 

věcem: 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 21 (celkem 48) 

 

- pozemek p. č. st. 4758, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 2722, tech. vyb 

- pozemek p. č. st. 4759, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 2721, adminis. 

- pozemek p. č. 3250/53, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 858 m2 

- pozemek p. č. 3250/54, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 980 m2 

- pozemek p. č. 3250/55, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 205 m2 

- pozemek p. č. 3250/62, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 160 m2 

- pozemek p. č. 3250/63, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 34 m2 

- pozemek p. č. 3250/66, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 135 m2 

 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Cheb 

na listu vlastnictví č. 5762, pro katastrální území Aš, obec Aš a okres Cheb, dle návrhu. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, podpisem předmětného souhlasného prohlášení, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

26. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 147/2 v k.ú. Kolešov u Žlutic 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 183/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 147/2 o výměře 76 m2 v k.ú. Kolešov u Žlutic a obci Pšov, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx 

xxxxx, bytem xxxxx, PSČ xxxxx, a xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 616-57/2022 ze dne 13.10.2022 ve výši 11.400 Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z podílového spoluvlastnictví xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského 

kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 22 (celkem 48) 

 

27. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 366/17, 366/18, 929/27, 929/28, 929/29 a 929/30 v k.ú. Močidlec 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 184/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 366/17 o výměře 63 m2, p.p.č. 366/18 o výměře 8 m2, p.p.č. 929/27 o výměře 2 m2, p.p.č. 929/28  

o výměře 10 m2, p.p.č.929/29 o výměře 96 m2 a p.p.č. 929/30 o výměře 5 m2 v k.ú. Močidlec a obci 

Pšov, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx, trvale bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na 

straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 621-62/2022 ze dne 03.11.2022 

ve výši 27.600 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví xxxxx xxxxx do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

28. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Františkovy Lázně - části pozemku p.p.č. 648/1 v k.ú. Františkovy Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 185/02/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.p.č. 648/1, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 1535-40/2022 z původního pozemku p.p.č. 648/1 a označeny jako 

pozemky p.p.č. 648/3 o výměře 3 m2 a p.p.č. 648/4 o výměře 2 m2, v k.ú. a obci Františkovy Lázně 

konkrétnímu zájemci městu Františkovy Lázně, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a městem Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, PSČ 351 01 

Františkovy Lázně, IČO 00253936 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Františkovy 

Lázně, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.p.č. 648/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1535-40/2022 z původního pozemku 

p.p.č. 648/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 648/3 o výměře 3 m2 a p.p.č. 648/4 o výměře 2 m2,  

v k.ú. a obci Františkovy Lázně konkrétnímu zájemci městu Františkovy Lázně, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Františkovy Lázně, se sídlem 

Nádražní 208/5, PSČ 351 01 Františkovy Lázně, IČO 00253936 (jako obdarovaný na straně druhé),  



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 23 (celkem 48) 

 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Františkovy Lázně, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

29. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Nové Sedlo - části pozemků p.č. 1360/1, p.č. 1366/2, p.č. 1367/1 a pozemek p.č. 1407/3 v k.ú. Nové 

Sedlo u Lokte 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 186/02/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemků p.č. 1360/1, p.č. 1366/2  

a p.č. 1367/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 964-224/2022 z původních pozemků  

p.č. 1360/1, p.č. 1366/2 a p.č. 1367/1 a označeny jako pozemky p.č. 1360/17 o výměře 4524 m2,  

p.č. 1366/2 díl "b" o výměře 19 m2 a p.č. 1367/1 díl "a" o výměře 5119 m2 a pozemek p.č. 1407/3  

o výměře 219 m2, v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo konkrétnímu zájemci městu Nové Sedlo, 

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Nové Sedlo,  

se sídlem Masarykova 502, PSČ 357 34 Nové Sedlo, IČO 00259527 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Nové Sedlo, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemků p.č. 11360/1, p.č. 1366/2 a p.č. 1367/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 964-224/2022 z původních pozemků p.č. 1360/1, p.č. 1366/2 a p.č. 1367/1 a označeny jako pozemky 

p.č. 1360/17 o výměře 4524 m2, p.č. 1366/2 díl "b" o výměře 19 m2 a p.č. 1367/1 díl "a"  

o výměře 5119 m2 a pozemku p.č. 1407/3 o výměře 219 m2, v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo 

konkrétnímu zájemci městu Nové Sedlo, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městem Nové Sedlo, se sídlem Masarykova 502, PSČ 357 34 Nové Sedlo,  

IČO 00259527 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Nové Sedlo, dle návrhu 

 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 24 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

30. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Pomezí nad Ohří - pozemek p.p.č. 308/4 v k.ú. Tůně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 187/02/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 308/4 o výměře 1785 m2  

v k.ú. Tůně a obci Pomezí nad Ohří konkrétnímu zájemci obci Pomezí nad Ohří, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Pomezí nad Ohří, se sídlem Pomezí  

nad Ohří 18, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00572730 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své 

úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Pomezí nad Ohří, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 308/4 o výměře 1785 m2 v k.ú. Tůně a obci Pomezí nad Ohří konkrétnímu zájemci obci Pomezí  

nad Ohří, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Pomezí 

nad Ohří, se sídlem Pomezí nad Ohří 18, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00572730 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou 

nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví obce Pomezí nad Ohří, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 25 (celkem 48) 

 

31. Souhlas s odstraněním 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p. č. 388/1 v k.ú. Olšová Vrata 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 188/02/23 
 

- schvaluje s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 388/1 v k.ú. Olšová Vrata, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu zajištění požadavků na bezpečnost letového provozu na letišti v Karlových 

Varech 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Letišti Karlovy Vary s.r.o., jako protihodnoty za vynaložené 

náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje požádat Magistrát města Karlovy 

Vary, odbor životního prostředí o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

32. Schválení vzoru nájemní smlouvy a vzoru smlouvy o výpůjčce, které Krajská správa a údržba 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, uzavírá v rámci přípravy a realizace staveb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 189/02/23 
 

- schvaluje vzor nájemní smlouvy a vzor smlouvy o výpůjčce, zpracované ve smyslu zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů v rámci přípravy a realizace staveb na silnicích II. a III. 

tříd v Karlovarském kraji, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

33. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 190/02/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21047, pozemek p.p.č. 1335 v k.ú. Hradecká, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

E PLUS spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 173-9953/2022 ze dne 21.10.2022 (umístění inženýrských 

sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2181, pozemek p.p.č. 2803/1 v k.ú. Krásná  

u Kraslic, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

Senergos, a.s., dle geometrického plánu č. 270-9965/2022 ze dne 14.11.2022 (umístění inženýrských sítí  

– zemní kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 26 (celkem 48) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2173, pozemky p.p.č. 3768/1, p.p.č. 4029/27 

a p.p.č. 4029/49 v k.ú. Hranice u Aše, ve prospěch společnosti Bepof, spol. s r.o., dle geometrického plánu 

č. 1459-162/2022 ze dne 06.09.2022 (umístění inženýrských sítí – zařízení vodovodu), a to bezúplatně  

na základě smlouvy BVB/3015/Ha/2003 ze dne 17.03.2003 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/20812, pozemky p.p.č. 2303/1, p.p.č. 2447  

a p.p.č. 2448 v k.ú. Dlouhá Lomnice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě 

plné moci společností E PLUS spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 348-9949/2022 ze dne 24.10.2022 

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou  

úhradu 1.500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 4.235 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene – služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

34. Žádost Národního institutu pro integraci (NIPI) bezbariérové prostředí, o.p.s., o poskytnutí 

individuální dotace na zajištění činnosti odborných konzultantů pro oblast bezbariérového užívání 

staveb v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. ve správním obvodu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 191/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti NIPI bezbariérové 

prostředí, o.p.s., IČO 27163059, na zajištění činnosti odborných konzultantů pro oblast bezbariérové 

užívání staveb v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. ve správním obvodu Karlovarského kraje  

ve výši 70.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

35. Žádost Hospodářské a sociální rady Sokolovska, z.s., o poskytnutí individuální dotace  

na podporu činnosti v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 192/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Hospodářské a sociální radě 

Sokolovska, z.s., IČO 70820112, na podporu činnosti spolku v roce 2023 ve výši 200.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 27 (celkem 48) 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

36. Návrh na uzavření Memoranda o mezikrajské spolupráci transformujících se uhelných regionů 

v oblasti podpory vodíkových technologií a koordinovaného rozvoje konceptu „Vodíkových údolí“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 193/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Memoranda  

o mezikrajské spolupráci transformujících se uhelných regionů v oblasti podpory aplikace vodíkových 

technologií a koordinovaného rozvoje konceptu „Vodíkových údolí“ mezi Karlovarským, Ústeckým  

a Moravskoslezským krajem 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

37. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – schválení dodatku č. 2 smlouvy o poskytování služeb 

projektového manažera BIM pro stavbu „Karlovarské inovační centrum“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 194/02/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o poskytování služeb projektového manažera BIM pro stavbu 

„Karlovarské inovační centrum“ 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

38. Projekt „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Lubech“ – uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci v souvislosti s přípravou, realizací, zajištěním 

dotačního managementu a udržitelností projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 195/02/23 
 

- bere na vědomí informaci o projektu Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Lubech“, o jeho realizaci a financování Evropským fondem pro regionální rozvoj z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 

 

- schvaluje smlouvu o vzájemné spolupráci v souvislosti s přípravou, realizací, zajištěním dotačního 

managementu a udržitelností projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Lubech“ 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 28 (celkem 48) 

 

- pověřuje odbor řízení projektů řízením projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje v Lubech“ a plněním všech povinností vyplývajících ze smlouvy o vzájemné 

spolupráci 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 

39. Projekt Karlovarského kraje „Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče  

v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu“  

– Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000542  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 196/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí, že Ministerstvo 

práce a sociálních věcí vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000542 v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Systémová práce v oblasti 

náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků 

Krajského úřadu“ 

 

- deklaruje, že jako orgán příjemce dotace byla Rada seznámena s Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

č. OPZ+/2.2/006/0000542 daným Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče  

v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu“  

reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000542 

 

- souhlasí s poskytnutím dotace za podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. OPZ+/2.2/006/0000542 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského 

kraje „Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí 

metodických pracovníků Krajského úřadu“ reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000542 

 

- ukládá odboru řízení projektů a odboru sociálních věcí plnit podmínky stanovené Rozhodnutím  

o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000542 vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Systémová práce v oblasti 

náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků 

Krajského úřadu“, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000542 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 29 (celkem 48) 

 

40. Projekty Karlovarského kraje „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně  

a systémově“ – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000993  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 197/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí, že Ministerstvo 

práce a sociálních věcí vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000993 v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Karlovarský kraj podporuje 

sociální začleňování odborně a systémově“ 

 

- deklaruje, že jako orgán příjemce dotace byla Rada seznámena s Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

č. OPZ+/2.2/006/0000993 vydaným Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování 

odborně a systémově“ reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000993 

 

- souhlasí s poskytnutím dotace za podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č.: OPZ+/2.2/006/0000993 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského 

kraje „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově“  

reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000993 

 

- ukládá odboru řízení projektů a odboru bezpečnosti a krizového řízení plnit podmínky stanovené 

Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000993 vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí 

v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Karlovarský kraj 

podporuje sociální začleňování odborně a systémově“ reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000993 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 

 

41. Projekt „SŠŽ Sokolov - Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti 2023“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 198/02/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „SŠŽ Sokolov - Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti 2023“ Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje,  

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 

vedoucí projektu „SŠŽ Sokolov - Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti 2023“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „SŠŽ Sokolov - Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti 2023“ v rámci výzvy programu Erasmus+ 

pro rok 2023, Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „SŠŽ Sokolov - Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti 2023“ v rámci výzvy programu Erasmus+ 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 30 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „SŠŽ Sokolov - Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti 2023“ ve výši 1.400.000 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování realizace projektu ve výši 280.000 Kč (20 % z celkových výdajů projektu)  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

42. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 

programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2023  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 199/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti Integrované 

střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního programu Ministerstva 

zemědělství "Centra odborné přípravy" pro rok 2023 na pořízení učebních pomůcek pro obor vzdělání 

Agropodnikání (dále jen "akce") 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů akce Integrované střední školy 

Cheb, příspěvková organizace, ve výši max. 1.839.200 Kč, tzn. 100 % celkových způsobilých výdajů 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

akce ve výši max. 183.920 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, příspěvková organizace,  

na spolufinancování akce ve výši 183.920 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, příspěvková organizace,  

na předfinancování akce ve výši 1.655.280 Kč, tzn. 90 % celkových způsobilých výdajů a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování) na základě 

připomínek poskytovatele dotace v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství "Centra odborné 

přípravy" prostřednictvím Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 31 (celkem 48) 

 

43. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Jednota českých 

matematiků a fyziků, pobočný spolek Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 200/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 100.000 Kč Jednotě 

českých matematiků a fyziků, pobočný spolek, Karlovy Vary (IČO 14194813), na částečnou úhradu 

nákladů spojených s organizací Ústředního kola 64. ročníku Fyzikální olympiády v Chebu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 100.000 Kč s Jednotou českých matematiků a fyziků, pobočný spolek, Karlovy Vary  

(IČO 14194813), na částečnou úhradu nákladů spojených s organizací Ústředního kola 64. ročníku 

Fyzikální olympiády v Chebu, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 124/2023 - přesun běžných rozpočtových prostředků  

ve výši ± 100.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům téhož odboru k poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace pro subjekt Jednota českých matematiků a fyziků, pobočný spolek, Karlovy Vary  

na organizaci Ústředního kola 64. ročníku Fyzikální olympiády v Chebu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

44. Jmenování člena školské rady při Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 201/02/23 
 

- bere na vědomí nepřijetí jmenování členkou školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává 

Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, paní Renatou Oulehlovou, poslankyní 

Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

 

- jmenuje Ing. Miroslava Balatku, člena senátu Parlamentu České republiky, členem školské rady  

při střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 32 (celkem 48) 

 

45. Změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u domova mládeže,  

jehož činnost vykonává Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 202/02/23 
 

- schvaluje s účinností od 1. března 2023 zrušení míst poskytování služeb domova mládeže, jehož činnost 

vykonává Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, na adresách Kpt. Jaroše 1843,  

358 01 Kraslice, a Mládeže 496/3, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

 

- schvaluje s účinností od 1. března 2023 snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek domova mládeže, 

jehož činnost vykonává Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, ze 100 na 66 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

46. Informace o ukončení projektu „Be the change you want to see in the environment“ Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 203/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Be the change you want to see in the environment“ Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

47. Program obnovy venkova 2021 - žádost města Boží Dar o prodloužení doby realizace akce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 204/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyhovění žádosti města Boží 

Dar o prodloužení doby realizace akce "Krušnohorské muzeum Miriquidi - projektová dokumentace" 

dotované v rámci Programu obnovy venkova 2021 a návrh dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK03776/2021, 

viz příloha č. 5 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, podpisem dodatku č 1. k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK03776/2021, viz příloha č. 5 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 33 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

48. Veřejná zakázka „Nákup osobního automobilu“ – schválení výjimky z předpisu Rady kraje  

č. PR 02/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 205/02/23 
 

- schvaluje pro příspěvkovou organizaci Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, 

výjimku z ustanovení předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ dle čl. IX odst. 1, s tím, že veřejná zakázka 

„Nákup osobního automobilu“ bude zadána přímým zadáním dodavateli AUTOBOND GROUP a.s.,  

IČO 27567575, se sídlem Kolbenova 859/15, Vysočany, 190 00 Praha 9, provozovna Karlovy Vary, 

Studentská 325, 360 07 Karlovy Vary – Doubí, s cenovou nabídkou 649 400 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem AUTOBOND GROUP a.s., IČO 27567575, se sídlem 

Kolbenova 859/15, Vysočany, 190 00 Praha 9, provozovna Karlovy Vary, Studentská 325, 360 07 

Karlovy Vary - Doubí, dle cenové nabídky 

 

- ukládá ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, 

uzavřít smlouvu s dodavatelem AUTOBOND GROUP a.s., IČO 27567575, se sídlem Kolbenova 859/15, 

Vysočany, 190 00 Praha 9, provozovna Karlovy Vary, Studentská 325, 360 07 Karlovy Vary - Doubí 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 

49. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 206/02/23 
 

- bere na vědomí informaci o finanční situaci společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., dle důvodové 

zprávy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí příplatku  

do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, ve výši 20.000.000 Kč (vč. DPH) 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 34 (celkem 48) 

 

50. Žádost města Cheb o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv  

v souvislosti se stavbou „Kanalizace Tršnice“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 207/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení snížení jednorázové finanční 

náhrady městu Cheb za užívání části pozemků p. č. 270/1, 242/2 a p.č. 239/1 k.ú. Hradiště  

u Chebu, p.č. 322, 241/9 a p.č. 329 k.ú. Jindřichov u Tršnic a p.č. 245/20, 245/3 a 136/2 k.ú. Tršnice,  

na jednu polovinu, tj. 336.360 Kč + DPH, z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

51. Žádost obce Tři Sekery o prominutí jednorázové finanční náhrady  

za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „KRÁSNÉ – Chodník Krásné“ v silničních 

pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 208/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení snížení jednorázové finanční 

náhrady obci Tři Sekery za užívání částí pozemků p. č. 856/2 a p. č. 2751/4 k.ú. Krásné u Tří Seker  

na jednu polovinu, tj. 101.924 Kč + DPH, z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

52. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na jmenovité 

akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji na rok 2023  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 209/02/23 
 

- souhlasí s výběrem jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených  

k financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2023  

 

- souhlasí s odůvodněním dodržení zásad 3E, tj. hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti, ve vztahu  

k potřebám kraje a ve vztahu k velikosti a rozsahu jednotlivých akcí dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje rozpis jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených  

k financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2023 dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného člena zastupitelstva Karlovarského kraje, pana Ing. Jana Bureše, DBA, 

podpisem rozpisu jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených  

k financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2023 dle předloženého návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 35 (celkem 48) 

 

- schvaluje přijetí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

ve výši 216.566 tis. Kč na realizaci jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji  

v roce 2023 

 

- schvaluje rozdělení přidělené finanční alokace v celkové výši 216.566 tis. Kč, kdy na investiční akce 

bude využito 120.000 tis. Kč a na neinvestiční akce 96.566 tis. Kč 

 

- schvaluje prohlášení kraje o koordinaci akcí financovaných z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury s ostatními akcemi na pozemních komunikacích v Karlovarském kraji dle přiloženého 

návrhu  

 

- pověřuje neuvolněného člena zastupitelstva, pana Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem tohoto prohlášení 

 

- souhlasí s přijetím ručitelského závazku Karlovarského kraje ve výši případného příspěvku z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury poskytnutého v roce 2023 v max. výši 260.000 tis. Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit přijetí ručitelského závazku v celkové  

výši příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury poskytnutého v roce 2023  

v max. výši 260.000 tis. Kč 

 

- souhlasí s přijetím závazku, že po dobu 5 let, od ukončení podakce financované z rozpočtu SFDI, 

nepřevedou takto nabytý majetek do vlastnictví třetích osob, ani jej jinak nezcizí, ani nepředají  

do úplatného užívání s výjimkami dle zákonných ustanovení 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit přijetí závazku, že po dobu 5 let,  

od ukončení podakce financované z rozpočtu SFDI, nepřevedou takto nabytý majetek do vlastnictví třetích 

osob, ani jej jinak nezcizí, ani nepředají do úplatného užívání s výjimkami dle zákonných ustanovení 

 

- pověřuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, přijetím 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených na realizaci akcí  

na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji v roce 2023 prostřednictvím zřizovatele a uzavřením 

smlouvy se Státním fondem dopravní infrastruktury 

 

- pověřuje neuvolněného člena zastupitelstva Karlovarského kraje, pana Ing. Jana Bureše, DBA, 

podpisem Pověření Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace,  

k uzavření smlouvy se Státním fondem dopravní infrastruktury na poskytnutí finančních prostředků  

dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit 

veškeré kroky směřující k přijetí případného příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

poskytnutého v roce 2023 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 36 (celkem 48) 

 

53. Vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z majetku Karlovarského kraje  

– návrh na odpis zmařené investice - měření spotřeby paliva autobusů na CNG 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 210/02/23 
 

- schvaluje vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z účtu pořízení 042 10 – TÜV 

SÜD Czech s.r.o., IČO 63987121: měření spotřeby paliva autobusů na CNG, VS: 2154005945, celkem 

147 620 Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

54. Nemocnice Sokolov s.r.o. – nájemné a příspěvek na náklady na správu, údržbu a opravy  

za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 211/02/23 
 

- bere na vědomí informaci o vzájemné fakturaci mezi Karlovarským krajem a společností Nemocnice 

Sokolov s.r.o., týkající se nájemného a příspěvku na náklady na správu, údržbu a opravy za rok 2022  

v souladu se společnou dohodu o úplném a konsolidovaném znění smluv uzavřených v souvislosti  

s provozováním nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv a povinností z nich vyplývajících,  

ev. č KK 01807/2018, ze dne 22. 6. 2018 

 

- schvaluje v souladu s článkem 15.2. společné dohody o úplném a konsolidovaném znění smluv 

uzavřených v souvislosti s provozováním nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv a povinností  

z nich vyplývajících, ev. č. KK 01807/2018, ze dne 22. 6. 2018 výčet akcí realizovaných na nemovitém 

majetku Karlovarského kraje v rámci správy, údržby a oprav v hodnotě 7.856.826,00 Kč bez DPH/ 

9.506.759,46 Kč vč. DPH, na základě kterých byly vyúčtovány třetími osobami společnosti Nemocnice 

Sokolov s.r.o., plnění související se správou, opravami a údržbou 

 

- bere na vědomí čestné prohlášení ve věci určení charakteru majetku dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 

55. Nové podmínky pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance poskytovatelů 

zdravotních služeb v oboru paliativní medicíny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 212/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje souhlasit se záměrem vyhlášení finanční 

pobídky formou náborového příspěvku k získání lékaře pro mobilní hospicovou péči se specializovanou 

působností v oboru paliativní medicína, který by působil v Karlovarském kraji minimálně 3 roky 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podmínky pro poskytování 

náborových příspěvků pro zaměstnance poskytovatelů zdravotních služeb v oboru paliativní medicína  

dle návrhu 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 37 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vzorovou smlouvu  

o poskytnutí náborového příspěvku na podporu lékaře se specializovanou způsobilostí v oboru paliativní 

medicína dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Radu Karlovarského kraje,  

aby jménem Karlovarského kraje schvalovala uzavření smluv o poskytování náborového příspěvku  

dle Zastupitelstvem Karlovarského kraje schválené vzorové smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 

56. Upuštění od vymáhání pohledávek za povinnou LIANA, nezisková společnost, v likvidaci  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 213/02/23 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání nevymahatelné pohledávky ve výši 76.569 Kč na základě vydaného 

platebního výměru č. 5/2018 ze dne 05.09.2018 za povinnou LIANA, nezisková společnost, v likvidaci,  

se sídlem Uprkova 1582/4, 621 00 Brno-Řečkovice, IČO 27014746 (dále jen ,,povinná"), kdy společnost 

byla zrušena s likvidací, a to na základě Rozsudku Krajského soudu v Brně ze dne 01.07.2021,  

č. j. 43 T 10/2020-64, který nabyl dne 28.07.2021 právní moci, a dne 16.11.2022 došlo k vymazání 

povinné z obchodního rejstříku 

 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání nevymahatelné pohledávky ve výši 50.315 Kč na základě vydaného 

platebního výměru č. 6/2018 ze dne 05.09.2018 za povinnou, kdy společnost byla zrušena s likvidací,  

a to na základě Rozsudku Krajského soudu v Brně ze dne 01.07.2021, č.j. 43 T 10/2020-64, který nabyl 

dne 28.07.2021 právní moci, a dne 16.11.2022 došlo k vymazání povinné z obchodního rejstříku 

 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání nevymahatelné pohledávky ve výši 100.629 Kč na základě vydaného 

platebního výměru č. 4/2019 ze dne 09.07.2019 za povinnou, kdy společnost byla zrušena s likvidací,  

a to na základě Rozsudku Krajského soudu v Brně ze dne 01.07.2021, č.j. 43 T 10/2020-64, který nabyl 

dne 28.07.2021 právní moci, a dne 16.11.2022 došlo k vymazání povinné z obchodního rejstříku 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního 

 

 

57. Jednací řád komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 214/02/23 
 

- ruší Předpis rady kraje č. PR 08/2004 "Jednací řád komisí rady kraje" schválený usnesením Rady 

Karlovarského kraje č. RK 818/12/04 ke dni 20. 2. 2023 

 

- schvaluje Jednací řád komisí Rady Karlovarského kraje dle návrhu s účinností od 21. 2. 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 38 (celkem 48) 

 

58. Vyřazení nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku z majetku Karlovarského kraje  

– návrh na odpis zmařené investice - 1. etapa informačního systému KISSOS 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 215/02/23 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyřazení nedokončeného dlouhodobého 

nehmotného majetku z účtu pořízení 041 10 – dodavatel AUGUR Consulting s.r.o.: zpracování 

elektronického systému vykazování – výstup 1. etapy plnění ve výši 509.410 Kč, doklad č. 201703380 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

59. Souhlas Karlovarského kraje s umístěním přístavby k objektu bývalého hraničního přechodu  

v Aši č.p. 2721, který je součástí pozemku p.č. st. 4759, a umístění technické infrastruktury  

na pozemcích v majetku Karlovarského kraje - pozemku p.č. st. 4758, jehož součástí je stavba  

č.p. 2722, pozemku p.č. st. 4759, jehož součástí je stavba č.p. 2721, a pozemku p.č. 3250/54,  

vše v k.ú. Aš  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 216/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení souhlas Karlovarského kraje, 

jako vlastníka pozemku p.č. st. 4758, jehož součástí je stavba č.p. 2722, pozemku p.č. st. 4759,  

jehož součástí je stavba č.p. 2721, a pozemku p.č. 3250/54, vše v k.ú. Aš, vydaný podle § 184a stavebního 

zákona s umístěním stavby: „PŘÍSTAVBA ŠKOLÍCÍHO STŘEDISKA S KASÍNEM K OBJEKTU NA 

ST.P.Č. 4759 K.Ú. AŠ, UL. SELBSKÁ, P.P.Č. 3250/54, 3242/4, 3242/3, 3242/2, 3488/19 ST. 4758, ST. 

4759, ST. 2294, ST. 2293/2, ST. 2293/1, S NAPOJENÍM NA INŽENÝRSKÉ SÍTĚ“ k projektové 

dokumentaci pro vydání společného souhlasu k předmětné stavbě, za podmínky, že po dokončení stavby  

a zaměření dojde k jejímu majetkoprávnímu vypořádání 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

60. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi  Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého 

majetku a  nájemní smlouvou za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 217/02/23 
 

- bere na vědomí informaci o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého  

majetku, ze dne 08.09.2020, ev. č. KK 01978/2020, a nájemní smlouvou ze dne 30.05.2014,  

ev. č. KK 01312/2014-00 

 

- schvaluje v souladu s článkem 5.3 smlouvy o správě a údržbě nemovitého majetku,  

ev. č. KK01978/2020, uzavřené mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., výčet 

akcí realizovaných na nemovitém majetku Karlovarského kraje v rámci údržby a technického zhodnocení 

v hodnotě 28.996.816,70 Kč bez DPH / 33.769.987,91 Kč vč. DPH 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 39 (celkem 48) 

 

- bere na vědomí čestná prohlášení ve věci určení charakteru majetku 

 

- schvaluje dohodu o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku  

a nájemní smlouvou, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 456/2023 - navýšení příjmů kraje z nájmu a navýšení rozpočtu 

kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 1.316.160,30 Kč. 

Jedná se o část nájemného odpovídající výši daně z přidané hodnoty v režimu přenesené daňové 

povinnosti z fakturace provedeného technického zhodnocení nemovitého majetku kraje za rok 2022  

dle uzavřené smlouvy o správě a údržbě majetku, kterou dle uzavírané dohody o vzájemném vyrovnání 

pohledávek a závazků kraji uhradí Karlovarská krajská nemocnice, a.s. Finanční prostředky budou 

zapojeny do rozpočtu odboru zdravotnictví, z jehož rozpočtu se tato daň hradí. 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 

61. Revokace materiálu "Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o.  

– rok 2023 – předběžná kalkulace" a schválení nového materiálu Služba obecného hospodářského 

zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2023 – předběžná kalkulace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 218/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen 

„SOHZ“) předloženou společností Nemocnice Sokolov s.r.o., na rok 2023, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit společnost Nemocnice  

Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, provozující 

nemocnici Sokolov, poskytováním níže uvedených služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci očního oddělení nemocnice Sokolov 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci anesteziologicko-resuscitačního oddělení nemocnice 

Sokolov 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Sokolov 

4. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení soudního lékařství a toxikologie nemocnice 

Sokolov 

5. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Sokolov 

6. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Sokolov 

7. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Sokolov, 

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Sokolov a Kraslice 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 40 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací 

platby pro Nemocnici Sokolov s.r.o., na rok 2023 ve výši 32.744.587 Kč, a to včetně zabezpečení 

lékařských pohotovostních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství a oboru praktické lékařství  

pro děti a dorost v nemocnici Sokolov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování 

služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu se společností Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem  

Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, pro rok 2023 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 1 veřejnoprávní 

smlouvy o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností ev. č. KK02344/2022 – dohoda 

o ukončení smlouvy se společností Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15,  

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 

62. Destinační agentura Krušnohoří, z.s. - aktuální informace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 219/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace 

předložené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

63. Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 220/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu město Mariánské Lázně 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

64. Informace ke zpracování Strategie ICT 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 221/02/23 
 

- bere na vědomí informaci o zpracování Strategie ICT 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 41 (celkem 48) 

 

65. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – aktuální informace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 222/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace 

uvedené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

66. Poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 223/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu  

v Karlovarském kraji v celkové výši 2.092.800 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro oblast lázeňství a cestovní ruch pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji  

dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. arch Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji schválených 

Radou Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 146/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 36.000 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům z neinvestičních na investiční prostředky. Jedná 

se o prostředky určené na poskytnutí investiční dotace v rámci Programu na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu na území Karlovarského kraje v celkové  

výši 645.500 Kč dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro oblast lázeňství a cestovní ruch  

pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji dle přílohy č. 2 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zveřejnit na webových stránkách 

Karlovarského kraje seznam poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 42 (celkem 48) 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

67. Poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu památek zapsaných 

na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 224/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotace v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO v roce 2023 dle návrhu č. 1. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO pro žádosti s pořadovým číslem 1, 5, 6, 7 a 8 (v celkové  

výši 5 772 000 Kč) dle návrhu č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí zbývajících 

žádostí o dotaci v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO v roce 2023 ve výši dle návrhu č. 3 v případě schválení navýšení alokace tohoto dotačního titulu 

ve výši 3 772 000 Kč z volných finančních prostředků přebytku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro oblast lázeňství a cestovní ruch  

pro rok 2023 v rámci dotačního Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam 

světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO dle návrhu č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 43 (celkem 48) 

 

68. Veřejná zakázka - "Dynamický nákupní systém na marketingové služby, reklamní kampaně  

a organizaci akcí" - schválení výsledku zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního 

systému 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 225/02/23 
 

- schvaluje vyloučení účastníka Foxo s.r.o., Bubenská 704/51, 170 00 Praha, IČO: 27921565,  

ze zadávacího řízení dle § 139 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů z důvodu, že žádost o účast podaná účastníkem nesplnila zadávací podmínky 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému "Dynamický 

nákupní systém na marketingové služby, reklamní kampaně a organizaci akcí", a to seznam účastníků  

pro zařazení do dynamického nákupního systému:  

Kategorie 1 – MARKETING A REKLAMNÍ KAMPANĚ 

- MEDIA a.s., Botanická 6, 362 63 Dalovice, IČO 28500091; 

- D O R L A N D, spol. s r.o., Rokycanova 794/31, 130 00 Praha 3, IČO 41694155; 

- COMTECH CAN s.r.o., Smolenská 137/22, 101 00 Praha, IČO 44005130; 

- Marketing & Media Group s. r. o., Kaprova 42/14, 110 00 Praha, IČO 24300055; 

- ZKTV Production s.r.o., Dobrovského 180/15, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 11879947; 

- MEDIA AGE s.r.o., Neumannova 357/22, 602 00 Brno, IČO 26977958; 

- Besocial s.r.o., Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7, IČO 24288829. 

 

Kategorie 2 – ORGANIZACE AKCÍ (EVENTY) 

- MEDIA a.s., Botanická 6, 362 63 Dalovice, IČO 28500091; 

- D O R L A N D, spol. s r.o., Rokycanova 794/31, 130 00 Praha 3, IČO 41694155; 

- Poradkyně s.r.o., Jiráskova 13/24, 362 25 Nová Role, IČO 28028155; 

- CVD s.r.o., Samcova 1177/1, 110 00 Praha, IČO 29122295; 

- COMTECH CAN s.r.o., Smolenská 137/22, 101 00 Praha, IČO 44005130; 

- ZKTV Production s.r.o., Dobrovského 180/15, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 11879947; 

- MEDIA AGE s.r.o., Neumannova 357/22, 602 00 Brno, IČO 26977958 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony nutné k vyloučení účastníka zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony nutné k zavedení dynamického nákupního 

systému 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

69. Schválení prodeje nepojízdného vozidla Škoda Octavia 2,0 TDI, RZ 4K3 7051, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, vypůjčeného organizaci Císařské lázně, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 226/02/23 
 

- schvaluje prodej nepojízdného vozidla zn. Škoda Octavia 2,0 TDI RZ 4K3 7051, uvedení vozidla  

do provozu v roce 2008, tržní hodnota vozidla stanovena znalcem v oboru oceňování majetku v roce 2022 

ve výši 15.000 Kč, ve vlastnictví Karlovarského kraje, vypůjčeného organizaci Císařské lázně, 

příspěvková organizace, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem (jako prodávajícím na jedné 

straně), a jediným zájemcem Markem Mudrákem, trvale bytem Na výsluní I. 769, Dolní Němčí 687 62 

(jako kupujícím na straně druhé), za nabídnutou cenu ve výši 23.505,00 Kč, dle návrhu 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 44 (celkem 48) 

 

- zmocňuje Císařské lázně, příspěvková organizace, k zastupování Karlovarského kraje v úkonech týkající 

se přepisu vozidla 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, na základě usnesení  

č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015 podpisem předmětné kupní smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 

70. Projekt Vybavení interiéru Císařských lázní v Karlových Varech – schválení realizace 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku Vybavení interiéru Císařských lázní v Karlových Varech  

– části technologie kina do atria a zatemnění atria 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 227/02/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Vybavení interiéru 

Císařských lázní v Karlových Varech – části technologie kina do atria a zatemnění atria 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku Vybavení interiéru Císařských lázní v Karlových Varech – části technologie kina do atria  

a zatemnění atria 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Vybavení interiéru Císařských lázní v Karlových 

Varech – části technologie kina do atria a zatemnění atria 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

71. Veřejná zakázka "Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B" - schválení realizace 

zadávacího řízení pro Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 228/02/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

"Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Výměna stávajících rozvodů kanalizace  

– objekt B" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "nejnižší nabídková cena bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku "Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku: 

- BAUING KV s.r.o., V Březinkách 185, 360 01 Otovice, IČO 29414075         

- Bennoc Advert s.r.o., Braunerova 563/7, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 3467899  

- Ing. Zdeněk Baxa, Tichá 1160, 33441 Dobřany, IČO 73440396 

- RUNAKO Sokolov s.r.o., Karla Hynka Máchy 2256, 356 01 Sokolov, IČO 64359603 

- KV - ProIng, s.r.o., Mattoniho nábřeží 193/66a, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, IČO 25215621 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 45 (celkem 48) 

 

- ZUBR KV plus s.r.o., K Panelárně 385, 360 01 Otovice, IČO 27994694 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

72. Žádost Muzea Cheb, příspěvková organizace o finanční příspěvek z programu tradiční lidová 

kultura na zhotovení návrhů edukačně vzdělávacích prvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 229/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z programu tradiční lidová kultura odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na zhotovení návrhů edukačně vzdělávacích prvků 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 144/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000 Kč  

v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičního příspěvku  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na zhotovení návrhů edukačně 

vzdělávacích prvků, které přirozeně navazují na projekt Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku  

v Milíkově. 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

73. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 230/02/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje POST BELLUM, z.ú.,  

IČO 26548526, na Paměť národa Karlovarského kraje - pobočka a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 145/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.500.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro subjekt Festival BEZ HRANIC z.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuálních 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu v příloze č. 2 a uzavření veřejnoprávních 

smluv dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 46 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

74. Nabídkové řízení pro zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní 

dopravou na lince P1 Západ  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 231/02/23 
 

- schvaluje základní parametry nabídkového řízení pro zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 

veřejnou drážní dopravou na lince P1 Západ dle návrhu 

 

- ukládá zajistit zapracování základních parametrů nabídkového řízení do podmínek nabídkového řízení 

pro zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou na lince P1 Západ. 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

75. Dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 232/02/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

ve věcech kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., se sídlem Karlovy 

Vary, K Letišti 132, PSČ 360 01, IČO 26367858,  

 

- schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., 

Mgr. Alice Justiny Undus, nar. xxxxxx, dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě  

o výkonu funkce jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis 

o rozhodnutí jediného společníka 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí jediného 

společníka 

 

 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 47 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 

76. Projekt „Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji“ – schválení přípravy, podání žádosti, závazného finančního příslibu  

a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 233/02/23 
 

- bere na vědomí informace o projektovém záměru "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního  

a kreativního odvětví v Karlovarském kraji", o jeho realizaci a spolufinancování z Národního plánu 

obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, iniciativy Rozvoj regionálního 

kulturního a kreativního sektoru 

 

- souhlasí se zařazením projektu "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví 

v Karlovarském kraji" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Mapování a tvorba strategie pro oblast 

kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji“ 

 

- schvaluje zplnomocnění pro Ing. Květu Hryszovou, vedoucí projektu „Mapování a tvorba strategie  

pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji“, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

"Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji"  

ve výši max. 2.592.857 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru  

 

b) neuznatelné výdaje související s realizací projektu "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního  

a kreativního odvětví v Karlovarském kraji" ve výši min. 450.000 Kč, tzn. celkové 21 % DPH, z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

77. Revokace usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 156/02/23 ze dne 6. 2. 2023 - Rozdělení 

finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 234/02/23 
 

- revokuje část usnesení č. RK 156/02/23 ze dne 6. 2. 2023 - Rozdělení finančních prostředků na zajištění 

sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2023 ve znění: 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje subjektu Pečovatelská služba, příspěvková organizace, IČO 71232923, na zajištění 

sociální služby pečovatelská služba z důvodu neúplnosti žádosti dle ustanovení čl. III odst. 2 Programu 

pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2023 



Usnesení ze 122. jednání RKK dne 20.02.2023  č. j. KK/359/VZ/23 

 

20.02.2023  Strana 48 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozdělení finančních prostředků 

na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2023 v celkové výši 885.573.800 Kč, z toho 

neinvestiční dotace 1 ve výši 844.302.900 Kč (z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

280.726.300 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 41.270.900 Kč, dle přílohy 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2023 dle přílohy 

 

a nahrazuje ji novým textem ve znění: 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z Programu  

pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2023 pro organizaci 

Pečovatelská služba, příspěvková organizace, IČO 71232923 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozdělení finančních 

prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2023 v celkové výši 885.573.200 

Kč, z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 844.302.300 Kč (z toho pro příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje 279.902.700 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 41.270.900 Kč, dle přílohy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2023  

dle přílohy 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

hejtman    náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 


